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2024-04-25    Dnr. LI2023/03542 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  

Remissvar över betänkandet SOU 2023:070 Ordning och reda – 

förstärkt och tillförlitlig byggkontroll (LI2023/03542) 
 

Sammanfattning 
Föreningen Sveriges Brandbefäl, SBB, tillstyrker remissen med synpunkter. SBB har granskat de delar 

av remissen som ansågs relevanta för räddningstjänsten. Dock har SBB inte granskar detaljerna som 

exempelvis byggnadsnämnden anses ha bättre kunskap om. 

Styrelsen för Föreningen Sveriges Brandbefäl genom Johan Szymanski, ordförande. Föredragande i 

ärendet har varit Nina Gustafsson, funktionschef förebyggande söder, Räddningstjänsten Syd. 

11.2.2 Kontrollplanen förtydligas och kompletteras  
SBB anser att det krävs en förändring kring kontrollplanerna och delar uppfattningen att den i flera 

fall idag är en pappersprodukt. Att betänkandet föreslår större krav på planens innehåll och 

detaljeringsgrad är positivt. Att betänkande tydliggör att det även ska tas med hur kontrollerna ska 

göras är en nödvändig förändring.  

11.3 Kontroll av eget arbete 
SBB anser att det är en positiv förändring som betänkandet föreslår.  

11.3.4 Utlåtanden från sakkunniga 
Ofta ser sakkunnigutlåtande brand väldigt olika ut och SBB välkomnar en större detaljeringsgrad vad 

som ska ingå. Detta anser SBB skapar transparens och gör en granskning av sakkunnigutlåtandet 

möjlig.  

11.5.4 Obligatorisk sakkunnigkontroll 
SBB vill göra departementet medvetna om att nivån för Br0 kan komma att förändas i och med 

regelförändringen i byggreglerna, möjligheternas byggregler. Det är bra om betänkandet kan ta 

hänsyn till detta så dessa bestämmelser är synkade med byggreglerna. 

Betänkandets förslag på förteckning vilka byggnadsverk som skulle vara aktuella för krav på 

sakkunnigkontroll (s. 260) anser SBB är bra grundnivå.   

15.4.2 Konsekvenserna för räddningstjänsterna 
SBB delar betänkandets bild att räddningstjänsterna inte direkt berörs av förslagen. Det är bra att 

betänkandet inte föreslår att räddningstjänsten alltid ska kallas till tekniskt samråd (startsamråd). Det 

hade skapat en arbetsbelastning som flera räddningstjänsten kan få svårt att hantera och fördelarna 

med att alltid delta är liten. Räddningstjänsternas eventuella synpunkter hanteras bäst innan tekniskt 

samråd.  
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12.2 Förslagen om förstärkta och tillförlitliga kontroller under förvaltningsskedet  
Underhåll på bland annat tekniska system är i ofta bristfällig och SBB är positiva till betänkandets 

förslag.  
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